[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                                          РЕШЕНИЕ

 25.06.2021
               с.  Жерлык                                           №28-рс
О внесении изменений и дополнений в Решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 №67-рс «Об утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему  права  на  пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Жерлыкского сельсовета»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 26.2 Устава Жерлыкского сельсовета, Жерлыкский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. В Положение  об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Жерлыкского сельсовета, утвержденного решением от 22.12.2017 года №67-рс (в редакции решения от 25.12.2020 №16-рс), следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 3 пункта 3.2 Положения изложить в новой редакции:

 «копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, копии иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, заверенных нотариально либо кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу) по последнему месту замещения должности муниципальной службы;».
1.2. абзац 6 пункта 3.2 Положения изложить в новой редакции:

«При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка лица, и (или) сведения о трудовой деятельности, претендующего на установление пенсии за выслугу лет.».
  2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

  3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Жерлыкский вестник».
Председатель  сельского Совета депутатов

     З.В. Колмакова
Глава сельсовета                                                                   М.П. Коннов